
NW““\\íllíMíjí““HW\íííolíífíjíííííí\íííííííí
KUHSPGI YPZ

SMLOUVA
o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskgglízglgáho raj

1.
Smluvní strany

1. Horavskos lmký kraj rok zlqigdb
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ústava
“Smile-"= JanemKrkoškou,MBA

náměstkem hejtmana kraje

ICQ: 70890692
DIC: gZ70890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1650676349/0800

wi

(dále jen „poskytovatelů

BYTOSLAN spol. s r.o.
se sídlem: Frýdecká 75, 739 61Třinec
zastoupen: Ing. Otto Branný, jednatel
rco: 02303457
bankovní spojení: Ceská spořitelna
číslo účtu: 1685622359/0800

(dále jen „příjemce“)

u.
Základní ustanovení

Tato smlouva je veřejnoprávní smlowou uzavřenou dle 5 103 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,
orozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějšíd'i předpisů (dále jen „zákon
č. 250/2000 Sb.“).
Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné sixávě a ozměně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předusů (dále jen „zákon
o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

N e o m á v r á é p m i i b d o t a c e m b o z a ď í a i p m ů ú u o a í m p n s k y n w m z m z p o d n
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle &22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.

m eme p rmmu e , z e r em o p am i s pme úm , v emé v e ř e gmn xmá rw e o a ý v g z
odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády
nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná
ustanavlasuu'pooilprexstavmn' alespon 25%0cast" Spawn" vobdm i spo i em"Příjem
bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude to považovám za porušení
této smlouvy a neoprávněné použití dotace.

II]..

Předmět

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných
podmínek účelově určenou dotací a závazek příjemce tuto dotací přijmout a užít v souladu s jejím
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.



ív .
Účelové určení avýšedouce

Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci v maximální výši 200.000
Kč (sovy ové snž osíc korun očitým; účelové woemu K (wade uznaxemy'ch nakladu prajem:
„Technické zabezpečení provozu LD Javorový vrdL“ (dále jen „projekt“) vymezených
v čl. VI této smlouvy.

W W Ě W m m m m m s m m m g m w n g M m e r — m m
uvedených a doložených v rámci závěrečného vyúčtování.

Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než částka uvedená v odstavci 1
tohoto článku smlouvy, konečná výše dotace seúměmě sníží a příjemce obdrží dotaci ve výši
celkových skutečných uznatelných nákladů.

POkud cemové SKUCEČ'É immeme'námaoy projeicmpřeuoč ásocuuvajerwvomvoxmrm
článku smlouvy, konečná výše dotace se nezvyšuje a příjemce obdrží tuto částku.

Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace projektu příjemcem za podmínek stanovených
v této smlowé.

V.
závazky smiwmcn' stran

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotací na projekt převodem na účet příjemce
uvedený v čl. I této smlouvy ve dvou splátkách. První splátka ve výši 50 % maximální čásd<y
dotaoeclvečl.IVodsL lián-smlouvy,!edy IMMKŠMMCňe tp ř í j emmpřevedemve
lhůtě do 30 dnů od nabytí účinnosti něm smlouvy. Druhá splátka bude na účet příjemce převedena
do 30 dnů ode dne předložení bezchybného závěrečného vyúčtování; míša splátky bude stanovena
vsouladu sčl.IVodst. Ztétosmlouvy.

Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky:
a) řkíitsepnpom'm' W W M W O U B W M W ,
b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a pouze

k úhradě uznatelných nákladů vymezených \!čl. VI této smlouvy,
c) v m ď m y W W p W m e e r č w š š m ž m m m m m a

poskytovatele do 7 kalendářních dnů ode dne předložení závěrečného vyúčhování, nejpozději
však do 7 kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného vyú'dování.
W m m m m m m m m m m m m
poskymvatele je den jejich odepsání z děl:: příjemce,

ti) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší zdůvodu, že projekt nebude dále

ústně do písemného protokolu a následně vráiit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně
poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních

prostředků dotace zpět naúčet poskyoovateleje den jejid'i odepsání z účm příjemce,
e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.

Wnan ce s emvaz t n eoomžawmpomnhxywse j k j smmmné j žmmmmmm:
a) řídit se při vyúčtování poskybjubé dotace lnuto smlouvou a právními předpisy,
b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost anaplnit

účelové určení dle čl. IV této smlouvy,
o) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31. 7. 2022,
d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu dle zákona č. 563/1991 Sb., o

účemictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví'), a m včlenění na
náklady financované z prostředků dotace a náklady ňnancované z jiných zdrojů. Tato evidence
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona o účemicwí. Cestné prohlášení
příjemce o vynaložení peněžních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného
projektu není považováno za účemí doklad. Povinnost dle m i m ustanovení se



nevztamjenapř i jenmkteř inemaj i m m V S t ú m i m e ú m o
účemictvínebovedoujedmduchéúčemictvídlezákomoúčemicwí,

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo
jiným označením, ktere wojelújasxémmumkMkjejmmadébylapmúňa
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financovám z rozmčm MSK“, číslo smlouvy a výši použité
dotace v Kč,

f) m p a z a d a m m m z n ň p n s k y w v a t e h m u e d n m m v s e c h m m k l a d ů w k ň j m s e

prejekm,
g) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celém realizovaného projektu, jež je hnančním

vypřádárím ve smyslu & 10a odst 1 písm. d) zákona č. 50/2000 Sb., nejpozději
do 31. 8. 2022. Závěrečné vyúčlnvání se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho
předání kpřepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním napodatelně krajského
m ,

h) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu dle písm. 9)
tohoto odstavce smlouvy úplné a bezdwybné, včetně
- závěrečné zprávy jako slovního popisu realizace projektu suvedením jeho výstupů

a celkového zhodnocení,
— seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu včetně

uvedení obsahu W i v ý m úóeuúdr dokbdů,
- přehledu ovrácení nepoužitých peněžních prostředků dorozpočtu poskytovatele, nebo

prohlášení o neexistenci takových vracených prostředků,
- kopčúěarídxdokhdůtýkajíádtsedmaoevčeuědokbdůojejidtmwďipadě

nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se
ostatních uznatelných nákladů projektu),

- óokbdůprokazuúkiduzpťsobprmiaceMoravskosieakénkmjeůeů.mtém
smlouvy,

» čestného prohlášení osoby oprávněné zastupovat příjemce oúplnosti, správnosti
a pravmvosu zaveremém m m m ,

i) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících

;) W m t p o s x y m v a w N v M s e z á x m o f u a m x m m “'W,eu= .

dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faklid<é realizace
M m m s t e a p ř e d h ž i t p ň m d e v á e d u p r Í M M a j m e w k l a a L K u m a m
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu
nebo v sídle poskytovatele,

k) připenez“níchoperaodi' dete'tosmkxwyprmdet'"peruezn"'pmstred<y' naúčetposkytovateie
uvedený v či. 1 této smlouvy a při těditn peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol
2220207907,

l) nepřevestrealizadprojeícmmjinýprávmswjekt,
m) neprodleně, nejpozději však do 10 dnů, informovat poskytovatele o všech změnách

souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realized projektu či identiňkačními údaji příjemce.
Vpřipade' zmeny' účtuje přňemoe povm' rovnez" damit"vl.-gsm'kuctu," amkoúíprsksne'“' '
smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Zdůvodu změn identiňkačnich údajů smluvních
stran není nutno uzavírat kesmlouvě dodatek,

n) neprodleně, nejpozději v'akdo7kalendářnídvdrů,mformcwatposkymvateleovlasuň
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a
povinnosti z této smlouvy,

o) mmžwatpomunxypovrméptmw gammevůw i i t emsnmy .

Porušení podmínek uvedených v odst; 3 písm. g), h), k), m), n) a o) je považováno za porušení
méně závažné ve smyslu ust. 5 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení
rozpočtové kázně se stanoví následujícím způsobem:
a) Předložení vyúčtování podle odst. 3 písm. 9) po stanovené lhůtě:

do 7 kalendářních dnů 1.500 Kč,



0d8d015 kaíemiářních dnů 3.000Kč,
od 16 do 30 kalendářních dnů 5.000 Kč,

b) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. h) spočívající ve formálních nedostatcích
zavěremeno“" vyučov'ání m % posxyb'm'" dotace,“

c) Porušení podmínky stanovené v odst 3 písm. k) 5 % poskytnuté dotace,
d) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. m) 2% poskytnuté dotace,
e) Porušení podmínky slanovené v odst. 3 písm. n) 10 % poskytnuté dotace,
f) Porušení každé podmínky, na níž se odkazuje v odst. 3 písm. o) 5% poskymulé dotace.

P o s k ym v a t e l u d ú a š ú e , ž em d< y b u í d om o eM e t ém e j em s k q u n p o d w y
de minimis ve výši dotace podle čl.IV odst. 1 tém smlouvy ve smyslu Nařízení Komise (EU)
č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie
naW i l l e m (puncovárnvúředuúm věslnku Evrwskémieme24.12.2013vůstce
L 352) [dále jen „Nařízení Komise (EU) č.1407/2013“]. Za den poskytnutí podpory de minimis
podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude účinností.

Přóanmudiašúe,ženens laWokdmdi ,ktaévahčwaWapEkadwav i iademhms
dle Na'n'zení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskylnutím této dotace nedojde k takové
kumulaci sjinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení
povoe r emypoopayoemms ,a zevpogemm3mmmpn jaw , r ap .
subjektům, které jsou spolu spříjemcem dle čl. 2 odsLZ Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013
považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součin
spodporou deminimis poskytovanou nazákladě této smlouvy překročila maximální částku
povolenou právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory.

P u t n b y p o s k y ů l m m d e d l v m l t é m s m b u v y ' m ě b ' y t ú w m m p m p o d p o r u
de mrmrms'' » dle Nařízení Kormse' (EU) č 1407/2013, bude částka dame snzena" vsmdadu
s uvedeným nařízením a takto upravená částka vyplacena příjemci. V případě, že nebude možno
dotací zdůvodu překročení povolené míry podpory de minimis dle Nařízení Komise (EU)
č. 1407/2013 poskytnout, nebude dotace příjemci poskytnuta.

“ii.
Uznabelný náklad

„Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky:
a) vznik! a byl příjemcem uhrazen vobdobi realizace projela), ij. vobdobi odL3.2022

do31.7.2022,
b) byl vynaložen v souladu s úče lon určením dle čl. IV tém smlouvy a ostatními podmínkami

této smlouvy,
c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona oňnanční kontrole.

Zaspkěňunn ímkwedaýd ivoda lmlmaár tugn lmmjsoummdnýnúrákbdyme
náklady spojené snapinacím lanem, náhradní díly k výměně napínacího lana, mzdy pracovníků,
revizní zprávy strojního zařízení, revizní zpráva konstrukčních a stavebních zařízení.

Daňzuluane“' řxxincxy vzmrmjídsekuznateinýmnacmm'"““ j emmú 'mná i u a o em ,pdun'
příjemce není plátcem tého daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně.

Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné.

VII.
Povinná [Dubí-ida

Příjemce bere na vědomí, že poskymvatel je oprávněn zveřejnit jeho název, IČO, sídlo, účel
w m a w š m m m w m w e m m s m m m a
Moravskoslemkém kraje pro účely avrosahu této sn'douvy. Podmínky užitílogajsmluvedmy
v Manuálu jednotného vizuálního stylu Moravskoslezském kraje, který je dostupný na
https/Iman.msk.cz/assels/vereínost/manual.odf.



2. Příjemcesezavazujektomu, ževprůbělmrealizaceprojekmhje-lítakm'žewedermijlrm)
bude prokazatelným avhodným způsobem prezentovat Moravskoslezský kraj, a to v tomto
rozsahu:

. na svých webových spárách, jsowš zřízeni, míša—ít logo ivioravskosíezského kraje buď
v sekci partner?, nebo pnmo"u podporovaneho' prajektu',

. informovat veřejnost () poskytnuu' dotace Moravskoslezským krajem na svých webových
s'o'ánkác'n s odkazem (hyperlinkem) na webové stánky kor—krém projekm, jsou—iš tyto
stránky zmeny",

. na svých prohlech sociálních sítí, jsou-li zřízeny, uveřejnit vhodným způsobem informaci, že
Moravskoslezský kraj poskylí dotaci na realizaci projektu,

. instalovat v prostnradw' realizace projekm logo Moravskoslezském kraje a informed o tom, že
daný projekt byl montován/spolufinancován z rozpoctu" Moravskoslezském kraje, a na formou. ř , , C ,

. vydat tiskovou zprávu (případně v rámci lískové konference informovat) o podpoře projektu
Moravskoslezským krajem (např. na svých webových stránkách, na svých prohlech sodálních
sílí, v tisku apod.), zveřejňovat na všech takových materiálech sowísejících s projektem logo
Moravskoslezském kraje,

. v rámci veřejných akd, tiskových zpráv, výročních zpráv týkajících se podpořeného projektu
uvřst vždy Moravskosleaský kraj jako poskytovatele dotace a uvést logo Mmavskoslaského
kraje,

. zajistit fotodokumentaci povinné publicity projekm.

3. V W , žepňjemcehúewNářetdakátpropagnkíprojdctzašhjejvelekuoddcépodobě
odboru regionálního rozvoje a cestovního ruchu Krajského úřadu Moravskoslwkého kraje.
Příjemce je rovněž povinen v případě, že bude za účelem propagace projektu vytvářet video spot,
poskymout poskytovateli tentovídeo spota wrožritpxskymvaleh v y u ž í ó i n d e o s M Z í ;
účelem propagace projektu poskywmlern.

4. Všechny formy, rozsah a způsoby prezentace Moravskoslezském kraje je před jejich realizací
příjemce dotace povinm v dostatečném časovém předním konznůwat sodborem regionálního
rozvoje aoeclsovního ruchu Krajskéhoúřadu Moravskosleask' kraje.

5. Veškeré náklady, které příjemce vynaloží na splnění povinností stanovených vtomto článku
smlouvy, jsou run-zmateným náklady.

WII.
Záverecna““ ' m o v e d

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou 15dnů od doručení
výpovědi příjemci v případě, že příjemce poruší rozpočtovou kázeň a poskybovalel má podle této
smlouvy ještě povinnost poskytnout mu další ňnanční plnění.

2. Poskytovatel není oprávněn wtc smlouvu vypovědět:

a) poruší—li příjemce rozpočtovw kázeň porušerím některézpomúlekuvederrýmvavmstz
této smlouvy, mřesátuw-li výše neon'ávněm'ž použitých nebo zadržených peněžním
prostředků 50 % peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně, nebo

b) poruší—li jiíjemce' rozpoctov'ou kazen*" pulsem“'m reknete z podmmdt' wedeným v čl. V odst. 3
témsmlouvy,jedná-liseomwe" zavame'' ' porusem''podnmky', z a nů j e v ůNod s t A
stanoven nižší odvod.

3. "' ' změny a doplňky této smlouvy bídou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně
číslovanými dodatky ktém smlouvě, které budou výslovněza dodalky této smlouvy označeny.

4. Tato smlouva se vyhonovuje ve třech shejnopísech s platností originálu, znichž dva obdrží
poskytovatel a jeden příjemce.



()*

10.

11.

. . “,t—.=: (Mama : carem.: dnem, my eygádřenž souše—su 5cbsčnem návrhu mjde
druhésmlwnísimně,pokudzodst 6nebo7tohomůám<unevyplýváněoojinéln

Má-li být tato smlouva povinně uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
ol„l „,.,. “'i' , Bod

(zákon o registru smkiv), ve znění pozdějším předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“),
provede její uveřejnění v souladu se zákonem poskytovatel. V iakovém případě nabývá smlouva
(Klimmsú dnem jejím) uveřejnění v regísir'u smíuv.

Smluvní strany se dohodly, že pokud je dotace poskytmia jako podpora de minimis dle Naůení
Komise (EU) č. 1407/2013, provede poslwtovatel její uveřejnění v registru smluv. Vlakovém
p'ípadě nabývásmlouva iňtinosii dnemjej'n'uouveřejněríviegisb'usmiuv.

V případě, kdy nebude tato smlouva uveřejněna dle odst. 6 nebo 7 tohoto článku smlouvy, bere
prijemce naveomni a vysíovne souniasá stim, Ze smiowa vcetne prwadrivm danemu bude
zveřejněna na ofidálních webovým wánkách Moravskoslezském kraje. Smlouva bude zveřejněna
po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.

leaf:

(boční udaje obsažené v nato smíouvě oww DOSKVÍOVEIÉCTG m'diuváváuy pauze pro účeiy
pkěďprávapmňmmňwplývajíddiztémsmm;kjmýmúědůnndmdmmosohíúdaje
poskytovatelem použity. Poskytovabel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobním údajů jsou dostupné na unciálních webových
stránkách Moravskoslezském kraje www msk gz.

Smhwm' strany shodně prohlašují, že si Smlouvu predv jejím podpisa'n' prewtÍY'' , že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se
oomay'" ' o ceiém jejim oosa'hu, což stvrzují svými podpisy.

Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízeni),
ve znění pozdějších předpisů:

0 poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesenim' č. 46/3261
ze dne 13. 6. 2022.

f*r( \ r— 7/

VOstravě dne „22 '07' 2022 Mlyn—A. dne „ ' 6 2

MTOSLRN
SPOL 5 („o.

'deckg'a 75


